2023年12月25日

各  位

代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、2023 年 12 月 25 日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動につ

いて決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．異動の理由

経営環境の変化に対応し、更なる発展を目指すため。

２．異動の内容

氏   名 新  役  職 現  役  職

道 永 幸 典 代表取締役会長
代表取締役社長

（社長執行役員）

加 藤 卓 二
代表取締役社長

（社長執行役員）

取 締 役

（常務執行役員）

酒 見 俊 夫 取締役相談役 代表取締役会長

３．就任予定日

   2024 年 4月 1 日

４．新任代表取締役の略歴

   別紙をご参照下さい。

５．その他

酒見俊夫は、2024 年 6 月定時株主総会で取締役を退任し、相談役に就任する予定です。

会 社 名  西部ガスホールディングス株式会社

代 表 者 名  代表取締役社長 道 永 幸 典

(コード番号 9536 東証プライム市場、福証）

問 合 せ 先  理事 総務広報部長 末次 隆

  (Tel.092-633-2237)

別 紙

新任代表取締役の略歴

氏   名 加 藤 卓 二（かとう たくじ）

出 身 地 福 岡 県

生年月日 1962 年 12 月 6日生

学  歴 1985 年 3 月 西南学院大学法学部卒業

略  歴 1985 年 4 月 西部瓦斯株式会社(現西部ガスホールディングス株式会社※）入社

 2010 年 7 月 同社 エネルギー統轄本部エネルギー企画部部長

 2011 年 4 月 同社 エネルギー統轄本部営業計画部部長

 2013 年 4 月 同社 営業計画部部長

 2015 年 4 月 同社 資材部長

 2016 年 4 月 同社 理事資材部長

 2018 年 4 月 同社 執行役員営業本部副本部長

 2020 年 4 月 同社 常務執行役員営業計画部長

 2021 年 4 月 同社 常務執行役員

 2021 年 6 月 同社 取締役 常務執行役員

          総務部・グループガバナンス部・事業開発部担当

 2022 年 6 月 同社 取締役 常務執行役員 〔現職〕

 経営戦略部・財務戦略部担当

 2023 年 4 月 西部瓦斯株式会社(新会社※）取締役 常務執行役員 〔現職〕

                   経営企画部・東京事務所担当

※2021年 4月 1日付で西部瓦斯株式会社（旧会社）は西部ガスホールディングス株式会社へ商号変更しております。

また、西部瓦斯株式会社（新会社）は、2021 年 4 月１日付で西部瓦斯分割準備株式会社から商号変更しております。

所有株式数 4,400 株（2023 年 9月 30 日現在）

以 上